VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2015 – Nº596

ter

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento

dos interessados, que em conformidade com a Legislação

pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento

no Art. 25, inciso I, na contratação da empresa TRANSPARK

TRANSPORTE E TURISMO LTDA ME, em razão de exclusividade,

o FORNECIMENTO DE VALE-TRANSPORTE (PASSES), para

atender aos servidores da Secretaria Municipal de Administração,

em conformidade com a Lei 871 de 03 de agosto de 2010 e Lei

958/2012, com início em 21/01/2015 e término em 31/12/2015, com

valor mensal estimado de R$ 2.583,33 (dois mil quinhentos e

oitenta e três reais e trinta e três centavos) mensais, totalizando o

valor global de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais).

 Vargem Alta/ES, 21 de janeiro de 2015.

_______________________________
JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento

dos interessados, que em conformidade com a Legislação

pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento

no Art. 25, inciso I, na contratação da empresa VIAÇÃO REAL ITA

LTDA, em razão de exclusividade, o FORNECIMENTO DE VALE-

TRANSPORTE (PASSES), para atender aos funcionários da

Secretaria Municipal de Administração, em conformidade com a Lei

871 de 03 de agosto de 2010 e Lei 958/2012, com início em

21/01/2015 e término em 31/12/2015, com valor mensal estimado

de R$ 2.500,00 (dois mil quinhentos reais) mensais, totalizando o

valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Vargem Alta/ES, 21 de janeiro de 2015.

_______________________________

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento

dos interessados, que em conformidade com a Legislação

pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento

no Art. 25, inciso I, na contratação da empresa VIAÇÃO REAL ITA

LTDA, em razão de exclusividade, o FORNECIMENTO DE VALE-

TRANSPORTE (PASSES), para atender aos usuários dos serviços

da assistência social, funcionários e setores da Secretaria

Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, no decorrer do

ano de 2015, em conformidade com a Lei 871 de 03 de agosto de

2010 e Lei 958/2012, com início em 21/01/2015 e término em

31/12/2015, com valor mensal de R$ 300,00 (trezentos reais)

mensais, para atender os usuários do CRAS;  R$ 500,00

(quinhentos reais) mensais, para atender os usuários do CREAS;

R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) mensais, para atender

usuários e funcionários da Secretaria, totalizando o valor estimado

de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

Vargem Alta/ES, 21 de janeiro de 2015.

_______________________________
JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

EDITAIS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

EDITAL CP Nº 83/2015

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, considerando o

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                                     JOÃO BOSCO DIAS
                                                  PREFEITO MUNICIPAL

Quinta - feira, 22 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 596   Página 2 de 04

requerimento protocolado sob nº 0379/2015, de 20/01/2015 e

0426/2015, de 22/01/2015, TORNA PÚBLICO a prorrogação de

prazo conforme a seguir:

“O prazo para comparecimento à Prefeitura Municipal de Vargem

Alta – Gerência Administrativa e de Recursos Humanos, sito a Rua

Zildio Moschem, 22 – Centro - VARGEM ALTA – ES, dos

candidatos classificados em Concurso Público, convocados

através do Edital CP Nº 82/2015, para apresentação

exclusivamente do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO

(original), emitido pelo Serviço de Medicina do Trabalho do

Município de Vargem Alta, solicitado no referido edital, visando a

nomeação no cargo de provimento efetivo respectivo, pelo REGIME

ESTATUTÁRIO, fica prorrogado até 11 de fevereiro de 2015.”

Vargem Alta, 22 de janeiro de 2015.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

PORTARIA Nº 030/2015

CONCEDE INCENTIVO FINANCEIRO PELO DESEMPENHO DE

QUALIDADE NO PROGRAMA NACIONAL DE MELHORIA DO

ACESSO E DA QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA DOS

SERVIDORES DAS EQUIPES DE ESTRATÉGIA SAÚDE DA

FAMÍLIA E ESTRATÉGIA DE SAÚDE BUCAL MODALIDADE I,

FACE A CONCLUSÃO DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, tendo em vista a

conclusão do Processo de Avaliação de Desempenho no Programa

Nacional de Melhoria do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica

– PMAQ-AB, competência de DEZEMBRO/2014 dos servidores

públicos municipais da Estratégia Saúde da Família e Estratégia de

Saúde Bucal Modalidade I, procedido pela Comissão respectiva, na

forma da Lei 966/12 e Portaria Nº 02 de 11 de Julho de 2012, no

uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Fica estabelecido o pagamento do incentivo financeiro dos

servidores públicos municipais no Programa Nacional de Melhoria

do Acesso e da Qualidade da Atenção Básica – PMAQ-AB, na

forma do Anexo Único, em razão de alcance mensal de metas

estipuladas pelo programa, realizada mediante processo de

avaliação.

Art.2º Os indicadores selecionados pela comissão conforme

descrito na Lei nº 966 de 13 de Junho de 2012 e constantes no

anexo I da Portaria nº 02 foram: Indicadores do PMAQ: 1.6, 2.4,

3.3, 4.1,  5.1, 5.10, 5.11, e Indicador de Desempenho: Critério 06-

Assiduidade e Pontualidade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 22 de janeiro de 2015.

Sarany Yara Piassarolo Pontini

Secretária Municipal de Saúde-Interina

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 030/2015

INCENTIVO PELO DESEMPENHO DE QUALIDADE NO

PROGRAMA NACIONAL DE MELHORIA DO ACESSO E DA

QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA – PMAQ - AB

DEZEMBRO/2014 - Equipe contemplada: 002 – FRUTEIRAS

Nº NOME

MATRICU

LA CARGO

PONTUAÇÃO

ATINGIDA

(INDICADORE

S)

1 M.L.F

Médica 3

2 J.H.S.A
004242 Enfermeira

3

3 A.S.F
006077 Aux. Enfermagem

3

4 C.A.C
004506 Odontólogo-PSF

3

5 L.O

005856 Aux.Saúde Bucal-

PSF 3

6 M.I.G.P
000283 Aux. Enfermagem-US

3

7 A.D.M.F
003055 ACS

3

8 H.M.O
003061 ACS

3

9 V.L.D.D
003065 ACS

3

10 J.Q.F.O
003968 ACS

3

11 G.P.A
003030 ACS

3

12 E.A.M.S
005065 ACS

3

15 J.P
005878 ACS

3

16 M. M.
003719 Assistente Social

Comissão

17

V. L. P.

M.

000288 Aux. Administrativo

Comissão

18 M. P.S.V
000132 Atendente

Comissão

Vargem Alta-ES, 22 de janeiro de 2015.

Sarany Yara Piassarolo Pontini

Secretária Municipal de Saúde-Interina

______________________________________________________

Quinta - feira, 22 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 596   Página 3 de 04

PREFEITURA DE
VARGEM ALTA

Quinta - feira, 22 de janeiro de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 596   Página 4 de 04

JOÃO BOSCO DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO

VICE-PREFEITO

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ELIESER RABELLO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA

GABINETE

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO

FINANÇAS

MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

INDON SOLLES DEMARTINI

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

CLEYDE MARIA MARIN

EDUCAÇÃO

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

MEIO AMBIENTE

EDNEI LUIZ ALTOÉ

SAÚDE

DANIEL GOMES DE MORAES

AGRICULTURA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro

Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com